МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(Минспорт Республики Бурятия)

БУРЯАД УЛАСАЙ

ТАМИРАЙ БОЛОН ЗАЛУУШУУЛАЙ

БОДОЛГЫН ЯАМАН

П Р И К А З

«25» января 2023г.                                                               № 18

г. Улан-Удэ

О присвоении спортивных разрядов

 В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (в редакции приказа от 1 июня 2021 г. № 370),

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить первый спортивный разряд,

по стрельбе из лука:

- Лыгденовой Норжиме, 2009 г.р.

- Цыреновой Адисе, 2008 г.р.

- Матхановой Виктории, 2009 г.р.

- Дондокову Содному, 1997 г.р.

- Нимаевой Надежде, 2009 г.р.

- Балагановой Юмжане, 2006 г.р.

- Эрдынеевой Евгении, 2007 г.р.

- Ешиевой Виктории, 2007 г.р.

- Савельеву Сергею, 2006 г.р.

- Нельдушкину Тамиру, 2007 г.р.

- Фролову Глебу, 2007 г.р.

- Жигжитову Аюру, 2006 г.р.

- Ангамаеву Санжаю, 2002 г.р.

- Чимитову Жамбалу, 2006 г.р.

- Дархановой Арьяне, 2008 г.р.

Основание: РОО «Бурятская федерация стрельбы из лука».

по стрельбе из лука (дисциплина – 3Д):

- Бадмаеву Солбону, 1966 г.р.

- Бадмаевой Анне, 1966 г.р.

- Хальбаеву Саяну, 1963 г.р.

Основание: РОО «Бурятская федерация стрельбы из лука».

по легкой атлетике:

- Банзаракцаевой Евгении, 1995 г.р.

- Брянской Анастасии, 2008 г.р.

- Дроздовской Алине, 2006 г.р.

- Краснояровой Марии, 2008 г.р.

Основание: РОО «Федерация легкой атлетики Республики Бурятия».

по рыболовному спорту:

- Вашкевич Юлии, 1979 г.р.

- Медведевой Светлане, 1979 г.р.

- Гордеевой Татьяне, 1974 г.р.

Основание: РОО «Федерация рыболовного спорта Республики Бурятия».

по тхэквондо МФТ:

- Содномову Батору, 2007 г.р.

- Романову Денису, 2009 г.р.

- Рассадину Антону, 2007 г.р.

- Кондрашкину Семену, 2007 г.р.

- Красиковой Софье, 2006 г.р.

Основание: БРОФСО «Федерация тхэквондо МФТ».

по спортивной борьбе (дисциплина – вольная борьба):

- Наджафову Табризу, 2004 г.р.

- Базарову Жамсо, 2002 г.р.

- Дашидондокову Зандану, 2003 г.р.

Основание: РОФСО «Федерация спортивной борьбы Республики Бурятия».

по художественной гимнастике:

- Калашниковой Анастасии, 2010 г.р.

- Писаренко Дарье, 2011 г.р.

- Микаелян Кристине, 2011 г.р.

- Дашиевой Янжин, 2011 г.р.

- Фоминой Яне, 2010 г.р.

- Третьяковой Елизавете, 2010 г.р.

- Воронковой Дарье, 2010 г.р.

Основание: РСОО «Федерация художественной гимнастики Республики Бурятия».

по армрестлингу:

- Штельмах Александру, 1989 г.р.

Основание: РО ООО «Федерация армрестлинга России» - «Федерация армрестлинга

Республики Бурятия».

2.  Подтвердить первый спортивный разряд, по легкой атлетике:

- Стельмашенко Дарье, 2005 г.р.

Основание: РОО «Федерация легкой атлетики Республики Бурятия».

Министр                                                                                                        И.В. Козырев

Исп. Цыденов Жамьян Биликтуевич

Отдел массовой физической культуры и подготовки спортивного резерва,

otdelsporta2015@yandex.ru

тел. 8(3012) 21-44-68